

Protokół

V Sesji Rady Gminy Udanin

odbytej w dniu 5 lutego 2019 roku w Udaninie

miejsce: sala narad Urzędu Gminy Udanin

Przewodniczący Rady Gminy otworzył V zwyczajną sesję Rady Gminy Udanin o godz. 9.17. Na podstawie listy obecności Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że o godzinie rozpoczęcia w sesji bierze udział 12 radnych. Nieobecni radni: Marek Mytych /usprawiedliwiony/, Krzysztof Dziurla /usprawiedliwiony/ i Krzysztof Ziarnik /usprawiedliwiony/.

Sesja stała się prawomocna do podejmowania uchwał.

W sesji uczestniczyli oprócz radnych i sołtysów (listy obecności w załączeniu-załącznik nr 1 i 2) również goście:

1. Wojciech Płaziuk – Wójt Gminy Udanin,
2. Mieczysława Socha – Skarbnik Gminy,
3. Anna Żygadło- pracownik Urzędu Gminy,
4. Monika Kubiś – Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej w Udaninie,
5. Lila Gruntkowska- Radca Prawny.

Następnie Przewodniczący Rady przedstawił porządek sesji:

1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie porządku sesji.
3. Wręczenie nowo wybranemu radnemu zaświadczenia o wyborze.
4. Złożenie ślubowania przez nowo wybranego radnego.
5. Przyjęcie protokołu IV sesji.
6. Sprawozdanie Wójta z realizacji zadań w okresie pomiędzy sesjami oraz z realizacji uchwał.
7. „15 minut” dla wyborców.
8. Przedstawienie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał w sprawie:
 - 1) ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Udanin;
 - 2) zmiany budżetu gminy w zakresie dochodów i wydatków.
9. Wręczenie podziękowań sołtysom za pracę w mijającej kadencji.
10. Sprawy organizacyjne.
11. Zakończenie sesji.

Po przedstawieniu porządku Przewodniczący Rady zapytał czy są uwagi do porządku sesji. Wójt Gminy Udanin Wojciech Płaziuk wnioskował o zmianę porządku tj. wykreślenie punktu 8 podpunkt 1 tj. projektu uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Udanin i dodanie w zamian punktu dotyczącego projektu uchwały w sprawie uchwalenia

Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Udanin na 2019 r.

Nikt z obecnych nie wniósł uwag.

Przedstawiony porządek sesji z uwzględnieniem wnioskowanej zmiany został przegłosowany w sposób następujący:

Głosowało	Za	Przeciw	Wstrzymało się
11	10	0	1 / Martyna Porębska/

Ad.2 Zgodnie z punktem 2 porządku obrad Pani Monika Kubiś Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej w Udaninie wręczyła nowo wybranemu radnemu Mateuszowi Miozga zaświadczenie o wyborze na radnego Rady Gminy Udanin.

Ad.3. Przewodniczący Rady przedstawił przebieg ceremonii ślubowania. Następnie odczytał rotę ślubowania:

„Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców.”

Radny Mateusz Miozga złożył ślubowanie z dodaniem zdania „Tak mi dopomóż Bóg”.

Przewodniczący Rady Gminy Janusz Strzelecki i Wójt Gminy Udanin Wojciech Płaziuk pogratulowali nowo wybranemu radnemu i życzyli sukcesów w związku z objęciem mandatu radnego Rady Gminy Udanin.

Ad. 4 Przewodniczący Rady poinformował, że protokół IV sesji był wystawiony w biurze Rady i w terminie określonym w paragrafie 45 statutu Gminy Udanin nie zgłoszono żadnych poprawek lub uzupełnień. W związku z powyższym poinformował, że protokół podpisał bez uwag.

Ad. 5 Zgodnie z punktem 5 porządku sesji Przewodniczący Rady udzielił głosu Wójtowi Gminy Udanin Wojciechowi Płaziukowi, który przedstawił sprawozdanie z realizacji zadań w okresie pomiędzy sesjami oraz z realizacji uchwał (sprawozdanie w załączeniu).

Ad. 5 W punkcie „15 minut dla wyborców” Przewodniczący Rady udzielił głosu:

1. Marcin Malinowski – Przewodniczący Rady Stowarzyszenia LGD „Szlakiem Granitu” w Udaninie - przedstawił swoje ubolewanie nad faktem odrzucenia przez Radę Gminy Udanin dofinansowania na remont kościoła św. Urszuli w Udaninie. Podkreślił, że zadanie zostało wybrane do dofinansowania przez Radę Stowarzyszenia. Wyraził nadzieję, że 10 lat ratowania cennego zabytku wydłuża się tylko w czasie. Po rozmowie z Panem Wójtem jest pełen nadziei, że działania w dziedzinie kultury będą prowadzone na terenie gminy w szerszym zakresie i że to zadanie uda się dokończyć.

2. Krystyna Papacz- sołtys wsi Drogomiłowice- zapytała czy zostały podjęte działania, aby zapewnić kursy w kierunku Drogomiłowic, gdzie brakuje transportu do Gminy Udanin i Powiatu.
3. Jan Becheba- sołtys wsi Jarostów- zwrócił uwagę na to, że radni otrzymali urządzenia, a sołtysi nie dostali nawet kalendarzy. Zapytał o podjęte działania dotyczące:
 - zmiany godzin odbywania sesji, ponieważ Wójt zapewniał, że będzie to popołudniu tj. godzina 14.00 ;
 - zmiany uposażenia dla sołtysów.
4. Janusz Strzelecki- Przewodniczący Rady- odpowiedział, że godziny sesji ustala Przewodniczący Rady Gminy. Zapewnił, że będą ustalane godziny poranne i popołudniowe, aby zadowolić jak najszerszy krąg podmiotów.

W związku z projektem uchwały w sprawie: zmiany budżetu gminy w zakresie dochodów i wydatków głos zabrała Mieczysława Socha Skarbnik Gminy, która odczytała jego treść i uzasadnienie.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję i ją zamknął, ponieważ nikt z obecnych nie zabrał głosu.

Uchwała nr V.23.2019 w sprawie: zmiany budżetu gminy w zakresie dochodów i wydatków została przyjęta przez Radę Gminy Udanin jednogłośnie w sposób następujący:

Głosowało	Za	Przeciw	Wstrzymało się
12	12	0	0

Uchwała nr V.23.2019 w sprawie: zmiany budżetu gminy w zakresie dochodów i wydatków stanowi załącznik do protokołu.

W związku z projektem uchwały w sprawie: uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Udanin na 2019 r. głos zabrała Anna Żygadło- pracownik Urzędu Gminy, która odczytała jego treść.

1. Wojciech Płaziuk- Wójt Gminy Udanin- odczytał skład Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i poinformował o zmianach osobowych.

Uchwała nr V.24.2019 w sprawie: uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Udanin na 2019 r. została przyjęta przez Radę Gminy Udanin jednogłośnie w sposób następujący:

Głosowało	Za	Przeciw	Wstrzymało się
12	12	0	0

Uchwała nr V.24.2019 w sprawie: uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Udanin na 2019 r. stanowi załącznik do protokołu.

Ad.9 W punkcie 9 porządku sesji Przewodniczący Rady odczytał zaproszenie Wójta Gminy Udanin na spotkanie na świetlicy wiejskiej w Udaninie w dniu 06.02.2019 r. o godz. 18.00 dotyczące możliwości pozyskania dofinansowania na piece piątej klasy, instalacje fotowoltaiczne lub pompy ciepła oraz poinformował radnych i sołtysów o możliwości odbioru PIT-ów za rok 2018. Następnie udzielił głosu:

1. Wojciech Płaziuk- Wójt Gminy Udanin- w związku z wystąpieniem Przewodniczącego Rady LGD „Szlakiem Granitu” wytłumaczył, że w budżecie na rok 2019 nie było środków na drogę powiatową Udanin –Piekary wraz z chodnikami i ścieżką rowerową. W związku z tym, wspólnie z Radą Gminy została podjęta decyzja po wcześniejszej dyskusji o wycofaniu zadania dotyczącego kościoła Św. Urszuli. Zapewnił, że tak jak zostało ustalone podczas spotkania, jeśli będą możliwości i gdy tylko budżet pozwoli na takie zadanie to trzeba będzie się nad tym zastanowić. Poruszył kwestię wezwania przez Kolegium RIO i podjętych działaniach w stosunku do Wieloletniego Planu Finansowego, a także ograniczonych możliwości dalszego zadłużania się przez gminę. Poruszył temat rozszerzenia działalności bibliotek i planowanego powołania zespołu, stowarzyszenia odpowiedzialnego za szerzenie kultury na terenie gminy przy bibliotekach. Na zapytanie sołtysa Krystyny Papacz odpowiedział, że aktualnie odbywa spotkania z przewoźnikami. Ponadto gmina przygotowuje się do przekazania transportu szkolnego firmie zewnętrznej wyłonionej w przetargu. Podkreślił, że to rozwiąże problem komunikacji gminnej, ponieważ te autobusy zostaną wykorzystane do przewozu mieszkańców. Poruszył temat transportu, który jest problemem całego kraju, kwestię braku kierowców oraz współpracy ze Starostwem Powiatowym w zakresie transportu. Zapewnił, że jeśli tylko będzie taka możliwość to zrobi wszystko, aby był transport do Drogomiłowic. Podkreślił, że po przetargu będzie taka możliwość. Zwrócił uwagę na to, że mieszkańcy zabiegają o transport, ale gdy on już jest to korzysta z niego niewielka liczba osób. W związku z zapytaniem sołtysa Jana Becheby wyjaśnił, że system e-sesja tj. tablety, urządzenia to wymóg konieczny wynikający z ustawy o samorządzie gminnym i gmina musi się do tego dostosować. Poruszył kwestie korzystnej oferty, wypracowanych oszczędności i zakupionych urządzeń. W sprawie kalendarzy wyjaśnił, że ze względów oszczędnościowych kalendarze zostaną przekazane po wyborach sołeckich. Poinformował o planowanym spotkaniu z sołtysami na zakończenie kadencji. Podkreślił, że sołtysi zostaną poinformowani o terminach zebrań wiejskich. Wyjaśnił, że zmiana uposażenia dla sołtysów planowana jest po wyborach sołeckich.
2. Krzysztof Urbańczyk- radny- zwrócił uwagę na to, że nie wszyscy radni byli za wycofaniem zadania dotyczącego Kościoła Św. Urszuli, ponieważ sam był przeciwny. Podkreślił, że dokładając kwotę 60/70 tys. zł to kościół naprawdę byłby zrobiony.
3. Wojciech Płaziuk- Wójt Gminy Udanin- wyjaśnił, że chodziło o kwotę dużo wyższą tj. ponad 100 tys. zł. Sprostował, że faktycznie jeden radny głosował przeciwko, ale to nie zmienia faktu, że decyzja została podjęta większością głosów radnych.

Wójt Gminy Udanin Wojciech Płaziuk oraz Przewodniczący Rady Gminy Janusz Strzelecki złożyli gratulacje oraz wyrazy uznania Wiceprzewodniczącemu Rady Gminy Bolesławowi Stachurskiemu w związku z otrzymaniem od Księdza Biskupa Ignacego Deca pierścienia św. Stanisława za szczególne zasługi i osiągnięcia dla parafii, a także całej diecezji.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Bolesław Stachurski - podziękował wszystkim za współpracę oraz za otrzymane gratulacje.

Ad.10 Przewodniczący Rady Gminy po wyczerpaniu porządku obrad o godz. 10.10 zamknął V zwyczajną sesję Rady Gminy Udanin.

Nagranie V sesji Rady Gminy Udanin dostępne na stronie internetowej www.udamin.pl stanowi odzwierciedlenie przebiegu sesji.

Załącznikiem do protokołu jest wykaz głosowań imiennych radnych.

Przewodniczący Rady

Janusz Strzelecki

Protokół sporządziła: Małgorzata Madej-Gaładys





RADA GMINY UDANIN
55-340 Udanin 26

tel./0-76/ 7442870, 7442891 fax./0-76/8709242 www.udanin.pl e-mail: malgorzata.madej-galdys@udanin.pl

RO.II.0002.02.2019

2019.02.05
14:00:00

Lista

obecności radnych na V sesji Rady Gminy Udanin
w dniu 05.02.2019 r.

Lp.	Nazwisko i imię	Podpis
1	Babijczuk Tomasz	Babijczuk
2	Cudek Robert	Cudek Robert
3	Dziurla Krzysztof	Usp. Dziurla
4	Hurlak Daniel	Hurlak
5	Mazurkiewicz Sylwia	Mazurkiewicz
6	Miozga Mateusz	Miozga
7	Młynarczyk Artur	Młynarczyk
8	Mytych Marek	Usp. Mytych
9	Okła Grzegorz	Okła
10	Piechowicz Monika	Monika Piechowicz
11	Porębska Martyna	Porębska
12	Stachurski Bolesław	Stachurski
13	Strzelecki Janusz	Strzelecki
14	Urbańczyk Krzysztof	Usp. Urbańczyk
15	Ziarnik Krzysztof	Usp. Ziarnik

Sporządziła : Małgorzata Madej-Gałdys



RADA GMINY UDANIN
55-340 Udanin 26

tel./0-76/ 7442870, 7442891 fax./0-76/8709242 www.udanin.pl e-mail: malgorzata.madej-galdys@udanin.pl

RO.II.0002.2.2019

RADA GMINY
UDANIN

Lista

obecności sołtysów na V sesji Rady Gminy Udanin
w dniu 05.02.2019 r.

L.p.	Nazwisko i imię	Podpis
1	Tomasz Babijczuk	<i>Tomasz Babijczuk</i>
2	Jan Becheba	<i>Jan Becheba</i>
3	Stanisław Dębicki	<i>Stanisław Dębicki</i>
4	Renata Fedorczyk	<i>Renata Fedorczyk</i>
5	Lidia Fleszar	
6	Roman Kozak	
7	Mieczysław Kruk	<i>Kruk</i>
8	Łukasz Lechman	
9	Cezary Młynarczyk	
10	Maria Mytych	
11	Ireneusz Ornatowski	
12	Krystyna Papacz	<i>Papacz</i>
13	Janusz Partyka	
14	Monika Piechowicz	
15	Grzegorz Pierchalski	
16	Mariusz Stadnik	
17	Agnieszka Wawron	
18	Jan Zamojski	<i>Jan Zamojski</i>
19	Krzysztof Ziarnik	



RADA GMINY UDANIN
55-340 Udanin 26

tel./0-76/ 7442870, 7442891 fax./0-76/8709242 www.udanin.pl e-mail: malgorzata.madej-galdys@udanin.pl

RO.II.0002.02.2019

Lista

obecności zaproszonych gości na V sesji Rady Gminy Udanin
w dniu 05.02.2019 r.

L.p.	Nazwisko i imię	Podpis
1	PEAZIUK WOJCIECH	
2	Zygour Anne	
3	Hiecajstawa Socha	
4	Grucianka Alla	
5	Melnoski Marcin	
6		
7		
8		
9		
10		
11		
12		
13		
14		
15		

RO.0057.02.2019

Udanin 4 lutego 2019 r.

Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie między sesjami

W okresie sprawozdawczym od 12 stycznia 2019r. do 5 lutego 2019 r.

Kalendarz spotkań Wójta Gminy Udanin:

W okresie sprawozdawczym od 11/01/2019 r. do 05/02/2019 r. uczestniczyłem w cyklu spotkań z mieszkańcami Gminy Udanin i przedstawicielami firm oraz władz samorządowych.

11 stycznia 2019r. uczestniczyłem w IV sesji Rady Gminy Udanin podczas, której zostały podjęte uchwały w sprawie:

- Programu opieki na zwierzętami bezdomnymi w 2019r.
- Wyboru metody opłaty za gospodarowanie odpadami.
- Zmiany uchwały w sprawie określania wzoru deklaracji składanej odnośnie wysokości opłaty gospodarowania odpadami
- Ustalenia ramowych planów pracy komisji stałych Rady Gminy na 2019R.

Podczas sesji wraz z Radnymi Gminy podjęliśmy dyskusję w sprawie złego stanu dróg i chodników powiatowych. W trakcie dyskusji otrzymaliśmy zapewnienie od obecnych Radnych Powiatu, że będą wspólnie z Wójtem Gminy zabiegać o przebudowę dróg i chodników na terenie naszej Gminy.

Po zakończonej sesji Radni Gminy otrzymali tablety do głosowania i obsługi e-sesji. Następnie odbyło się szkolenie, które przeprowadził przedstawiciel firmy dostarczającej urządzenia.

12 Stycznia 2019 r. uczestniczyłem w spotkaniu opłatkowo-noworocznym w OSP z Gminy Udanin. Gospodarzem spotkania byli druhowie OSP Jarosław.

14 Stycznia uczestniczyłem w prezentacji nowo zakupionego samochodu dla OSP Gościśław. Samochód Reno został zakupiony w całości z budżetu Gminy Udanin.

15 Stycznia odbyłem spotkanie z Wojewodą Dolnośląskim Pawłem Hreniakiem. Podczas spotkania złożyłem na ręce Pana Wojewody wnioski o utrzymanie na terenie Gminy zjazdu z autostrady A 4. Poruszyłem też możliwość wprowadzenia terenów inwestycyjnych do planów rozwoju województwa na lata 2022 -2030.

Po spotkaniu z Panem Wojewodą odbyłem spotkanie z Komendantem PSP Adamem Koniecznym, który przedstawił mi możliwości pozyskania sprzętu i nowych samochodów dla OSP.

16 stycznia uczestniczyłem w pracach Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych. Komisja pracowała w sprawie zmiany granic obwodów szkół na terenie Gminy.

17 stycznia uczestniczyłem w spotkaniu dotyczącym udostępnienia sal gimnastycznych pod potrzeby mieszkańców z terenu naszej Gminy.

18 stycznia uczestniczyłem w spotkaniu w sprawie zakończenia prac związanych z likwidacją gminnej piwnicy i prac związanych z budową remizy OSP Jarosław i remontem świetlicy wiejskiej w Lusinie.

19 stycznia uczestniczyłem w imprezie z okazji Dnia Dziadka i Babci w Ujeździe Górnym.

20 stycznia brałem udział w uroczystej Mszy Św. spotkaniu opłatkowo-noworocznym w Udaninie dla osób starszych i samotnych. Mszę Św. celebrował ks. bp. Ignacy Dec.

21 stycznia odbyłem spotkania:

- Z Prezesem PKS Kamienna Góra w sprawie możliwości rozszerzenia kursu do Strzegomia o miejscowość Damianowo.
- Z Dyrektorem KRUS w Środzie Śląskiej w sprawie rozszerzenia współpracy między Gminą Udanin a KRUS.
- Spotkanie z przedstawicielem firmy w sprawie utworzenia aglomeracji Ujazd Górny. Celem utworzenia aglomeracji jest możliwość pozyskania środków na budowę kanalizacji i przebudowę wodociągu.

22 stycznia odbyłem spotkanie z Panią Prezes Dolnośląskich Młynów S A. w sprawie rozbudowy zakładu.

23 stycznia uczestniczyłem w szkoleniu organizowanym przez Wojewodę Dolnośląskiego. W przerwie szkolenia spotkałem się z Panią dyrektorem wydziału infrastruktury w sprawie złożonych wniosków na przebudowę dróg gminnych.

24 stycznia brałem udział w Dniu Dziadka i Babci w przedszkolu w Ujeździe Górnym. Po części oficjalnej wizytowałem budynek przedszkola. Następnie udałem się na sesję Powiatu gdzie podjąłem dyskusję na temat możliwości przebudowy dróg gminnych, budowy szpitala i wyników przetargu dotyczących przebudowy drogi Udanin – Piekary. Po otwarciu ofert okazało się, że najniższa oferta jest wyższa o kwotę 209 tys. zł. Na sesji przekazałem informację, że Gmina nie ma możliwości w tym roku budżetowym dopłacić do zadania. W przerwie sesji ustaliliśmy termin spotkania w sprawie ustalenia warunków porozumienia między Gminą a Starostwem.

25 stycznia uczestniczyłem w spotkaniu z Burmistrzem Strzegomia Panem Zbigniewem Suchytą. Spotkanie dotyczyło nawiązania współpracy między gminami. Podczas spotkania ustaliliśmy warunki utrzymania trasy relacji Udanin – Strzegom. W chwili obecnej firma PKS Kamienna Góra złożyła wniosek do Urzędu Marszałkowskiego o zmianę godzin odjazdu i rozszerzenie trasy o miejscowość Damianowo.

26 stycznia uczestniczyłem w zebraniu sprawozdawczym OSP Jarosław.

28 stycznia uczestniczyłem w spotkaniu z przedstawicielem firmy DINO, która rozpoczęła budowę sklepu w miejscowości Ujazd Górny.

29 stycznia odbyłem spotkanie ze Starostą w sprawie zawarcia porozumienia na przebudowę drogi powiatowej Udanin-Piekary. Ustaliliśmy, że Gmina Udanin w roku budżetowym 2019 przeznaczy na inwestycję kwotę 1000 000,00 zł. Pozostałą kwotę 57 tys. zł wynikającą z oferty wyłonionej w przetargu zapłacimy w I kw 2020 r. Podpisanie porozumienia nastąpi w dniu 8 stycznia.

30 stycznia uczestniczyłem w spotkaniu z Panem dyrektorem firmy Cargill. Spotkanie dotyczyło nawiązania współpracy między Gminą a firmą Cargill.

31 stycznia uczestniczyłem w spotkaniach w sprawie remontu i adaptacji budynku GCI pod potrzeby GOPS.

2 luty uczestniczyłem w prezentacji nowej linii technologicznej do utylizacji odpadów.

4 luty wspólnie z Panią dyrektorem Powiatowego Urzędu Pracy w Środzie Śląskiej Haliną Semegen zorganizowaliśmy spotkanie z przedsiębiorcami z terenu Gminy Udanin. Podczas spotkania Pani dyrektor przedstawiła możliwości dofinansowania szkoleń dla pracowników firm i instytucji.

Przez okres między sesjami odbyłem liczne spotkania z mieszkańcami Gminy Udanin podczas, których poruszane były problemy i bieżące sprawy

W okresie sprawozdawczym od 12 stycznia 2019r. do 5 lutego 2019 r. wydano 8 zarządzeń Wójta Gminy Udanin.

1. Gmina Umowa Udanin wspólnie z Powiatem Średzkim przygotowała umowę partnerstwa w sprawie realizacji i współfinansowania zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa i modernizacja drogi powiatowej 2091D od Udanina do Konar wraz z chodnikami i ścieżką bitumiczną Udanin-Piekary (etap I od km 0+000 do km 1+945) oraz w m. Udanin (Etap 2 od km 0+000 do 0+554)”. Całkowity koszt realizacji zadania po przetargu nieograniczonym wynosi: **4 110 696,93 zł.** w tym:

- 1) Etap pierwszy – 2 995 824,58 zł.
- 2) Etap II – 1 090 371,88 zł.
- 3) Nadzór inwestorski – 14 500,47 zł.
- 4) Nadzór archeologiczny – 10 000,00 zł.

Łączny wkład własny partnerów niniejszej umowy wynosi 2 115 210,93 PLN brutto, czyli po 1 057 605,47 zł. na Gminę Udanin i Powiat Średzki. Natomiast wielkość dofinansowania w ramach „Programu Rozwoju Gminnej i Powiatowej Infrastruktury Drogowej na lata 2016-2019” wyniesie 1 995 696,93 PLN brutto.

2. W ramach sprawowania opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Udanin na rok 2019 roku w miesiącu styczeń wydano: na utylizację martwych dzikich zwierząt, leczenie - kwotę 2913, 00 zł.

3. Udzielono 3 odpowiedzi na **wnioski o udzielenie informacji publicznej dot. działalności spółek wodnych na terenie Gminy Udanin oraz w sprawie wykonywania Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Udanin .**

- 4. Wydano 2 decyzje na wycinkę drzew oraz przyjęto 2 zgłoszenia zamiaru usunięcia drzew przez osoby fizyczne na cele nie związane z prowadzeniem działalności gospodarczej, do których Wójt Gminy nie wniósł sprzeciwu.
- 5. Ogłoszono przetarg nieograniczony na Świadczenie usług dowożenia uczniów na terenie Gminy Udanin w formie sprzedaży autobusowych biletów miesięcznych. Termin składania ofert wyznaczono na dzień 12 lutego.
- 6. Zawarto umowy na sporządzenie dokumentacji kosztorysowo-projektowej dla zadań:
 - a. Budowa Otwartej Strefy Aktywności (wariant podstawowy) w miejscowości Jarosław;
 - b. Budowa Otwartej Strefy Aktywności (wariant podstawowy) w miejscowości Pichorowice;

- c. Budowa placu zabaw w miejscowości Lasek;
 - d. Budowa placu zabaw w miejscowości Jarosław.
7. Dokumenty są niezbędne aby ubiegać się o dofinansowanie dla ww. zadań.
 8. Przeprowadzono zapytanie ofertowe na dostawę sprzętu komputerowego i multimedialnego w ramach programu „Wszechstronna edukacja – klucz do sukcesu w Gminie Udanin”. Na zadanie 1 dostawa sprzętu komputerowego zostało złożonych 19 ofert, a na zadanie 2 dostawa sprzętu multimedialnego zostało złożonych 12 ofert. Obecnie trwa sprawdzanie ofert pod względem zaproponowanego sprzętu i wymagań Zamawiającego.
 9. Przygotowano formularz szacowania wartości zamówienia przed ogłoszeniem zapytania ofertowego na dostawę pomocy dydaktycznych w ramach programu „Wszechstronna edukacja – klucz do sukcesu w Gminie Udanin”.
 10. Zawarto umowę na „Prowadzenie monitoringu składowiska odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne w miejscowości Jarosław, gmina Udanin (faza poeksploatacyjna)”. Firma Pro GEO z Wrocławia wykona usługę za kwotę 16.506,60zł brutto.
 11. Kontynuacja opracowania zmiany Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego dla Gminy Udanin zgodnie z Uchwałą Nr XLVI.192.2018 Rady Gminy Udanin z dnia 27 czerwca 2018 r. – Dotychczas opracowano I etap zadania tj. ogłoszenia, zawiadomienia organów, analizę wniosków otrzymanych od organów oraz instytucji wymienionych w art. 11 ustawy o planowaniu przestrzennym. W dalszym ciągu przyjmowane są wnioski od osób fizycznych oraz podmiotów z terenu gminy Udanin. Wartość zadania łącznie z podatkiem VAT - 105.780,00 zł. Termin umowny wykonania studium – 18 września 2020 r.
 12. Kontynuacja prac planistycznych związanych z opracowaniem miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru obrębu Dziwigórz na podstawie Uchwały nr XLIX.204.2018 Rady Gminy Udanin z dnia 22 sierpnia 2018 r. W m-cu styczniu przekazano do Urzędu Gminy opracowanie ekofizjograficzne oraz analizę wniosków otrzymanych od organów oraz instytucji wymienionych w ustawie o planowaniu przestrzennym. Wartość zadania łącznie z podatkiem VAT – 30.750,00 zł. Termin umowny wykonania planu – 03 grudnia 2019 r.
 13. Kontynuacja dobudowy garażu do budynku świetlicy w miejscowości Jarosław dla potrzeb OSP. Wartość robót budowlanych z podatkiem VAT - 209.135,25 zł. Termin wykonania robót - 15.04.2019 r. Dotychczas zapłacono wykonawcy – 58.300,00 zł

(grudzień 2018) oraz za nadzory: inwestorski – 1.538, 73 zł, i archeologiczny – 1.230,00 zł

14. Kontynuacja przebudowy świetlicy wiejskiej w Lusinie. Wartość robót budowlanych łącznie z podatkiem VAT – 222.892,69 zł. W grudniu 2018 r. zapłacono kwotę 83.700,00 zł. Za nadzór inwestorski zapłacono – 3.233,06 zł. Termin wykonania według umowy – 29.03.2019 r.
15. W styczniu 2019 wydawano szereg wypisów i wyrysów z miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego w związku z uzyskiwaniem pozwoleń na budowę i dokonywaniem transakcji kupna i sprzedaży nieruchomości zarówno przez osoby fizyczne jak i inne podmioty.
16. Wszczęto działania związane z analizą możliwości rozwoju infrastruktury wodno - kanalizacyjnej w miejscowościach Ujazd Dolny, Ujazd Górny, Karnice, Jarosław i Jarostów, pod kątem stworzenia „Aglomeracji Ujazd Górny”. Celem jest przystąpienie do Krajowego Programu Oczyszczania Ścieków Komunalnych i pozyskania środków zewnętrznych z Regionalnego Programu Operacyjnego. W obecnej sytuacji możemy korzystać z PROW, który nie gwarantuje środków w odpowiedniej wysokości dla gminy.
17. Propagowanie programów dotyczących zmniejszenia emisji zanieczyszczeń do powietrza atmosferycznego takich jak „Czyste powietrze” (dofinansowanie od 30 do 90% w zależności od dochodów na 1 osobę) oraz w ostatnich dniach ogłoszenie o możliwości otrzymania grantu – 35 000 zł (85% kosztów kwalifikowanych) na wymianę kotłów piątej klasy i instalacje fotowoltaiczne lub na pompy ciepła poprzez Fundację „Dar Oze”.
18. 23 stycznia br. do Ministerstwa Sportu i Turystyki zostało przesłane rozliczenie końcowe zadania pn.: „Budowa wielofunkcyjnej Otwartej Strefy Aktywności w miejscowości Ujazd Górny” w związku z przyznaniem dofinansowania. Wartość całkowita wyniosła 134 377,50 zł. Kwota dofinansowania przyznana ze środków Fundusz Rozwoju Kultury Fizycznej to 50 000,00 zł. Nowy obiekt powstał przy świetlicy wiejskiej w Ujeździe Górnym i składa się ze strefy plenerowej (siłownia terenowa), strefy relaksu oraz placu zabaw.
19. W celu zaprezentowania mieszkańcom Gminy Udanin możliwości pozyskania 85 % dofinansowania na piece 5 klasy, instalacje fotowoltaiczne lub pompy ciepła, we współpracy z Fundacją Dar Oze zostanie zorganizowane spotkanie. Planowana data to **6 lutego 2019 r. w świetlica wiejska w Udaninie godz. 18:00.**

20.

- a. Wpłynęło 20 informacji i korekt informacji w sprawie podatku rolnego i od nieruchomości, w związku z kupnem, spadkiem, darowizną lub sprzedażą nieruchomości i gruntów.
- b. Wydano: 1 decyzję wymiarową, 2 decyzje zmieniające.
- c. Zarejestrowano i odnotowano w systemie 8 sztuk potwierdzeń odbioru decyzji wymiarowych i decyzji zmieniających, dostarczonych przez pocztę.
- d. Zarejestrowano 7 zawiadomień o wprowadzonych zmianach w danych ewidencyjnych otrzymanych ze Starostwa Powiatowego w Środzie Śląskiej, które zostały przeanalizowane pod kątem dopełnienia przez podatnika obowiązku podatkowego.
- e. W oparciu o art. 274a i art. 165 ustawy ordynacja podatkowa oraz ustawę o podatkach i opłatach lokalnych i ustawę o podatku rolnym, wszczęto postępowanie podatkowe wobec : 3 osób fizycznych, które nie złożyły informacji podatkowych w związku z kupnem nieruchomości rolnych, postępowaniem spadkowym jak również nie wykazywały pozostałych budynków.
- f. W nawiązaniu do art.12 ust. 4 ustawy o podatku rolnym przeprowadzono postępowanie podatkowe wobec dwóch osób fizycznych (rolników), którym wydano decyzje zwalniające z opłat podatku rolnego z tytułu nabycia gruntów na powiększenie gospodarstwa rolnego, a zarazem wydano 2 zaświadczenia o udzielonej pomocy de minimis w rolnictwie.
- g. Rozpoczęto proces przygotowania decyzji wymiarowych na rok 2019.
- h. Bieżące przyjmowanie interesantów i pomoc przy wypełnianiu informacji podatkowych oraz wyjaśnianiu niezgodności.

21. Od 01.02.2019r. do 28.02.2019r. są przyjmowane wnioski o zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej w 2019r.

Każdy rolnik, który chce odzyskać część pieniędzy wydanych na olej napędowy używany do produkcji rolnej:

w terminie **od 1 lutego 2019 r. do 28 lutego 2019 r.** należy złożyć odpowiedni wniosek do wójta, burmistrza lub prezydenta miasta, w zależności od miejsca położenia gruntów rolnych wraz z fakturami VAT (lub ich kopiami) stanowiącymi

dowód zakupu oleju napędowego w okresie od 1 sierpnia 2018 r. do 31 stycznia 2019 r.,

Na 1 ha użytków rolnych jest to kwota 100,00 złotych.

Pieniądze wypłacane będą w terminach:

1 - 30 kwietnia 2019 r. w przypadku złożenia wniosku w pierwszym terminie

22. Po IV sesji Rady Gminy przekazano tablety do głosowania Radnym . Są one niezbędne do wdrożenia systemu e-Sesja.
23. Zakupiono nowszy samochód dla OSP Gościślaw za 26.000 zł samochód marki Renault G230/Camiva typ GBA od OSP Balice k. Krakowa. Samochód posiada zbiornik 3000 l wody oraz autopompę co z pewnością wpłynie na sprawniejsze przeprowadzanie akcji gaśniczo-ratunkowych. Zakup został sfinansowany z budżetu gminy.
24. Wójt Gminy Udanin w dniu 15 stycznia spotkał się z Wojewodą Dolnośląskim Pawłem Hreniakiem. Rozmowa dotyczyła koncepcji rozbudowy autostrady A4 i lokalizacji zjazdów, możliwości pozyskania funduszy na przebudowę dróg oraz kwestie dotyczące przyszłej współpracy i realizacji projektów.
25. W dniu 18 stycznia br. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Udaninie zorganizował warsztaty kulinarno – żywnościowe w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014-2020 współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej Potrzebującym. w warsztatach uczestniczyli członkowie rodzin zakwalifikowanych do udziału i otrzymujących wsparcie w formie paczek żywnościowych. w ramach warsztatów kulinarnych odbył się pokaz przeprowadzony przez zawodowego kucharza, który przygotował zupę krem z wykorzystaniem produktów żywnościowych, otrzymywanych w ramach Programu. Uczestnicy chętnie dzieli się doświadczeniami i pomysłami jak przygotować prosty i smaczny posiłek. Zajęcia zakończono degustacją przygotowanego dania.
26. Wójt Gminy uczestniczył w Spotkaniu Opłatkowo-Noworocznym w Udaninie , które zostało zorganizowane przez Akcję Katolicką parafii we współpracy ze Szkołą Podstawową im. Adama Mickiewicza.
27. 24 stycznia Wójt uczestniczył w Gminnych Obchodach Dnia Babci i Dziadka na świetlicy wiejskiej w Ujeździe Górnym. Uroczystość została przygotowana przez przedszkolaków pod okiem pań przedszkolank. Pan wójt złożył życzenia dla dziadków, a dla dzieci przekazał koszyk słodkich upominków. Zorganizowana

uroczystość stała się także okazją dla Wójta Gminy Udanin do złożenia wizyty w Przedszkolu Samorządowym w Ujeździe Górnym.

28. 30 stycznia wójt złożył serdeczne gratulacje i wyrazy uznania dla Pana Bolesława Stachurskiego, Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Udanin. Pan Bolesław podczas uroczystej mszy świętej, która odbyła się w Gościławiu. Pan Bolesław otrzymał w tym dniu pierścień św. Stanisława.
29. Dzięki staraniom Wójta mieszkańcy gminy Udanin, którzy mają problem z nadmiarem popiołu od 30 stycznia mogą wnioskować o dodatkowy nieodpłatny pojemnik na odpady zmieszane w okresie grzewczym.
30. Przyjęto i wprowadzono do systemu 65 deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.
31. Przyjęto 75 zgłoszeń na dodatkowy pojemnik na zmieszane odpady komunalne oraz przekazano je firmie „COM-D” z Jawora.
32. Na podstawie art. 9c ust 9 i 10 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminie przekazano Marszałkowi Województwa Dolnośląskiego wykaz podmiotów wpisanych i wykreślonych z Rejestru Działalności Regulowanej.
33. Rozpoczęto procedurę w kwestii oddania budynków wspólnotowych, w których Gmina posiada udział, w obcy zarząd. W pierwszym etapie rozwiązano umowy o administrowanie nieruchomości wspólną i podjęto wstępne rozmowy z podmiotem zajmującym się zarządzaniem budynkami wspólnotowymi.
34. Podpisano umowy na:
 - na pełnienie funkcji Inspektora Ochrony Danych – na okres 1 roku.
 - świadczenie usług kominiarskich z Spółdzielnią Pracy Usług Kominiarskich „FLORIAN” w Środzie Śląskiej – na okres 2 lat.;
 - na dostawę opału do dwóch kotłowni znajdujących się w budynku ne 21 i 86B w Udaninie – na okres 1 roku..
35. Podpisano umowę z PUP w Środzie Śląskiej o zorganizowanie stażu dla dwóch osób.
36. Złożono wnioski w PUP w Środzie Śląskiej o przyjęcie do pracy w ramach prac interwencyjnych
Na stanowisko: sprzątaczką - 1 osoba oraz złożono Wniosek o przyjęcie do pracy w ramach robót publicznych na stanowisko robotnik budowlany lub robotnik gospodarczy - 3 osoby.
37. Ustalono stawki wynajmu pomieszczeń szkolnych,

38. Wydano 39 odpisów z ksiąg stanu cywilnego
 39. Zarejestrowano 1 urodzenie oraz 4 zgony
 40. Przeniesiono 149 aktów stanu cywilnego do Systemu Rejestrów Państwowych
- Źródło
41. Sporządzono 19 przypisków i 8 wzmianek do aktów stanu cywilnego
 42. Przyjęto 10 wniosków o udostępnienie danych osobowych
 43. Zameldowano 10 mieszkańców,
 44. Wydano 6 poświadczeń zameldowania
 45. Wydano 30 dowodów osobistych
 46. Przyjęto 4 wnioski o dokonanie wpisów i zmian do Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej
 47. Przygotowano projekt uchwały w sprawie sieci szkół
 48. Wezwano do rejestracji wojskowej 17 mężczyzn z rocznika 2000 oraz 5-ciu z roczników starszych
 49. Przygotowano projekt zarządzenia Wójta w sprawie terminów rekrutacji do szkół i przedszkoli
 50. Wydatki i przychody
 - zwrot dotacji do przedszkoli poza gminą Udanin, do których uczęszczają dzieci będące mieszkańcami gminy Udanin – 1838,35 zł
 - dowóz uczniów niepełnosprawnych - 2447,28 zł

PROTOKÓŁ

V Sesja Rady Gminy Udanin z dnia 05 lutego 2019 r.

LISTA OBECNOŚCI

lp	nazwisko	imie	status	podpis
1	BABIJCZUK	TOMASZ	obecny	
2	GUDEK	ROBERT	obecny	
3	DZIURLA	KRZYSZTOF	nieobecny	
4	HURLAK	DANIEL	obecny	
5	MAZURKIEWICZ	SYLWIA	obecny	
6	MIOZGA	MATEUSZ	obecny	
7	MYTYCH	MAREK	nieobecny	
8	MLYNARCZYK	ARTUR	obecny	
9	OKŁA	GRZEGORZ	obecny	
10	PIECHOWICZ	MONIKA	obecny	
11	PORĘBSKA	MARTYNA	obecny	
12	STACHURSKI	BOLESŁAW	obecny	
13	STRZELECKI	JANUSZ	obecny	
14	URBANCZYK	KRZYSZTOF	obecny	
15	ZIARNIK	KRZYSZTOF	nieobecny	

obecni	12
wszyscy	15
procent	80,00 %
Kworum zostało osiągnięte	

PORZĄDEK OBRAD

1 Otwarcie sesji.

2 Przyjęcie porządku sesji.

głosowanie	Przyjęcie porządku sesji.						
wynik	Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto						
data	05 lutego 2019 r.	czas	09:18:00 - 09:20:46	typ	głosowanie jawne imienne	większość	bezwzględna

Podsumowanie

status	ilosc	procent	status	ilosc	procent
ZA	10	90.91 %	uprawnionych	15	-
PRZECIW	0	0 %	oddanych głosów	11	73.33 %
WSTRZYMAŁO SIĘ	1	9.09 %	nieoddanych głosów	4	26.67 %

Wyniki imienne

lp	nazwisko	imie	głos
1	BABIJCZUK	TOMASZ	ZA
2	CUDEK	ROBERT	ZA
3	DZIURLA	KRZYSZTOF	nieobecny
4	HURLAK	DANIEL	ZA
5	MAZURKIEWICZ	SYLWIA	ZA
6	MIOZGA	MATEUSZ	nieobecny
7	MYTYCH	MAREK	nieobecny
8	MLYNARCZYK	ARTUR	ZA
9	OKŁA	GRZEGORZ	ZA
10	PIECHOWICZ	MONIKA	ZA
11	POREBSKA	MARTYNA	WSTRZYMAŁ SIĘ
12	STACHURSKI	BOLESŁAW	ZA
13	STRZELECKI	JANUSZ	ZA
14	URBANCZYK	KRZYSZTOF	ZA
15	ZIARNIK	KRZYSZTOF	nieobecny

3 Wręczenie nowo wybranemu radnemu zaświadczenia o wyborze.

4 Złożenie ślubowania przez nowo wybranego radnego.

5 Przyjęcie protokołu IV sesji.

6 Sprawozdanie Wójta z realizacji zadań w okresie pomiędzy sesjami oraz z realizacji uchwał

7 „15 minut” dla wyborców.

8 Przedstawienie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał w sprawie:

8.1 zmiany budżetu gminy w zakresie dochodów i wydatków.

głosowanie	zmiany budżetu gminy w zakresie dochodów i wydatków.					
wynik	Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto					
data	05 lutego 2019 r.	czas	09:43:28 - 09:48:18	typ	głosowanie jawne imienne	większość zwykła

Podsumowanie

status	ilosc	procent	status	ilosc	procent
ZA	12	100 %	uprawnionych	15	-

PRZECIW	0	0 %	oddanych głosów	12	80 %
WSTRZYMAŁO SIĘ	0	0 %	nieoddanych głosów	3	20 %

Wyniki imienne

lp	nazwisko	imie	głos
1	BABIJCZUK	TOMASZ	ZA
2	CUDEK	ROBERT	ZA
3	DZIURLA	KRZYSZTOF	nieobecny
4	HURLAK	DANIEL	ZA
5	MAZURKIEWICZ	SYLWIA	ZA
6	MIOZGA	MATEUSZ	ZA
7	MYTYCH	MAREK	nieobecny
8	MŁYNARCZYK	ARTUR	ZA
9	OKŁA	GRZEGORZ	ZA
10	PIECHOWICZ	MONIKA	ZA
11	PORĘBSKA	MARTYNA	ZA
12	STACHURSKI	BOLESŁAW	ZA
13	STRZELECKI	JANUSZ	ZA
14	URBANCZYK	KRZYSZTOF	ZA
15	ZIARNIK	KRZYSZTOF	nieobecny

8.2 uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Udanin na 2019 r.

głosowanie	uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Udanin na 2019 r.				
wynik	Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto				
data	05 lutego 2019 r.	czas	09:48:48 - 09:51:59	typ	głosowanie jawne imienne
				większość	zwykła

Podsumowanie

status	ilosc	procent	status	ilosc	procent
ZA	12	100 %	uprawnionych	15	-
PRZECIW	0	0 %	oddanych głosów	12	80 %
WSTRZYMAŁO SIĘ	0	0 %	nieoddanych głosów	3	20 %

Wyniki imienne

lp	nazwisko	imie	głos
1	BABIJCZUK	TOMASZ	ZA
2	CUDEK	ROBERT	ZA
3	DZIURLA	KRZYSZTOF	nieobecny
4	HURLAK	DANIEL	ZA
5	MAZURKIEWICZ	SYLWIA	ZA

6	MIOZGA	MATEUSZ	ZA
7	MYTYCH	MAREK	nieobecny
8	MLYNARCZYK	ARTUR	ZA
9	OKŁA	GRZEGORZ	ZA
10	PIECHOWICZ	MONIKA	ZA
11	PORĘBSKA	MARTYNA	ZA
12	STACHURSKI	BOLESŁAW	ZA
13	STRZELECKI	JANUSZ	ZA
14	URBAŃCZYK	KRZYSZTOF	ZA
15	ZIARNIK	KRZYSZTOF	nieobecny

9 Sprawy organizacyjne.

10 Zakończenie sesji.



Nywie szono dnia: 05.02.2019r.
Zdjęto dnia: 13.03.2018r.